

**Proponente** 82.939.430/0001-38 HERVAL D OESTE PREFEITURA  
**Proposta Transferência** 0000009199  
**Programa Transferência** 2013001334 Pradonização de Calçadas no município de Herval d Oeste  
**Unidade Gestora** 760001 Secretaria de Estado de Desenvolvimento Regional - Joaçaba  
**Gestão** 00001 Gestão Geral  
**Instrumento Transferência** Convênio  
**Agência Banco do Brasil** 02103-2  
**Data Início Execução** 01/12/2013 **Data Término Execução** 01/12/2014  
**Data Início Evento** **Data Término Evento**  
**Situação** Em Edição  
**Data Situação** 28/11/2013

**Descrição**

**Título** Passeios Rua José Bonifácio  
**Objeto** Padronização das calçadas da Rua José Bonifácio  
**Finalidade** Proporcionar aos usuários da via maior segurança no tráfego e padronizar as mesmas, pois encontram-se em condições ruins de conservação.  
**Justificativa** Os passeios públicos são utilizados todos os dias por centenas de pessoas e a Administração Municipal está preocupada em oferecer à estes usuários melhores condições de segurança além de proporcionar um visual atraente.  
**Público Alvo** população do Município de Herval dOeste SC e demais usuários da via.  
**Capacidade Técnica** O Município possui capacidade técnica e gerencial para execução do objeto do projeto.  
**Local/Região Execução** Município de Herval d Oeste SC

**Intervenientes**

**CNPJ**  
**Nome**  
**Natureza Jurídica**  
**Telefone**  
**E-mail**  
**CPF Responsável**  
**Nome Responsável**  
**Obrigações**

**Recursos**

**Valor Global (R\$)** 249.999,40  
**Contrapartida (%)** 0,00  
**Valor Repasse (R\$)** 249.999,40  
**Valor Contrapartida (R\$)** 0,00  
**Valor Contrapartida Financeira (R\$)** 0,00  
**Valor Contrapartida Bens e Serviços (R\$)** 0,00

**Demais Recursos**

**CNPJ**  
**Nome Parceiro**  
**Recurso**  
**Valor (R\$)**  
**Materiais/Bens/Serviços**  
**Aplicação do Recurso**  
**Total Demais Recursos (R\$)**

**Etapas/Tarefas**

<b>Descrição</b>	<b>Data Início</b>	<b>Data Fim</b>
SERVIÇOS PROVISÓRIOS DE INSTALAÇÕES E TAXAS	01/01/2014	01/03/2014
SERVIÇOS PRELIMINARES	01/03/2014	30/04/2014
PASSEIOS	01/04/2014	01/06/2014

**Despesas**

<b>Material/Serviço/Obra</b>	Placa de equipe técnica (Sinapi 0002)		
<b>Classificação Orçamentária</b>	30.00.00.00 Despesas Correntes		
<b>Tipo Despesa</b>	Obra		
<b>Recurso</b>	Financeiro		
<b>Unidade Medida</b>	M²		
<b>Quantidade</b>	1,80	<b>Valor Unitário (R\$)</b>	439,81
<b>Valor Total (R\$)</b>	791,66		
<b>Material/Serviço/Obra</b>	Isolamento e segurança no local		
<b>Classificação Orçamentária</b>	30.00.00.00 Despesas Correntes		
<b>Tipo Despesa</b>	Obra		
<b>Recurso</b>	Financeiro		
<b>Unidade Medida</b>	M²		
<b>Quantidade</b>	3.308,15	<b>Valor Unitário (R\$)</b>	1,09
<b>Valor Total (R\$)</b>	3.605,88		
<b>Material/Serviço/Obra</b>	Demolições de pisos		
<b>Classificação Orçamentária</b>	30.00.00.00 Despesas Correntes		
<b>Tipo Despesa</b>	Obra		
<b>Recurso</b>	Financeiro		
<b>Unidade Medida</b>	M²		
<b>Quantidade</b>	58,00	<b>Valor Unitário (R\$)</b>	36,92
<b>Valor Total (R\$)</b>	2.141,36		
<b>Material/Serviço/Obra</b>	Escavação manual em terra para nivelamento(Sinapi 78018)		
<b>Classificação Orçamentária</b>	30.00.00.00 Despesas Correntes		
<b>Tipo Despesa</b>	Obra		
<b>Recurso</b>	Financeiro		
<b>Unidade Medida</b>	M²		
<b>Quantidade</b>	12,00	<b>Valor Unitário (R\$)</b>	23,93
<b>Valor Total (R\$)</b>	287,16		
<b>Material/Serviço/Obra</b>	Remoção manual de entulho (Sinapi 85387)		
<b>Classificação Orçamentária</b>	30.00.00.00 Despesas Correntes		
<b>Tipo Despesa</b>	Obra		
<b>Recurso</b>	Financeiro		
<b>Unidade Medida</b>	M²		
<b>Quantidade</b>	12,00	<b>Valor Unitário (R\$)</b>	35,90
<b>Valor Total (R\$)</b>	430,80		
<b>Material/Serviço/Obra</b>	Recomposição de meio fio		
<b>Classificação Orçamentária</b>	30.00.00.00 Despesas Correntes		
<b>Tipo Despesa</b>	Obra		
<b>Recurso</b>	Financeiro		
<b>Unidade Medida</b>	M²		
<b>Quantidade</b>	1.982,62	<b>Valor Unitário (R\$)</b>	9,80
<b>Valor Total (R\$)</b>	19.429,68		
<b>Material/Serviço/Obra</b>	Contenções muro bloco estrutural		
<b>Classificação Orçamentária</b>	30.00.00.00 Despesas Correntes		
<b>Tipo Despesa</b>	Obra		
<b>Recurso</b>	Financeiro		
<b>Unidade Medida</b>	M²		
<b>Quantidade</b>	98,00	<b>Valor Unitário (R\$)</b>	75,00
<b>Valor Total (R\$)</b>	7.350,00		
<b>Material/Serviço/Obra</b>	Aremate com concreto entre o meio fio e o asfalto		
<b>Classificação Orçamentária</b>	30.00.00.00 Despesas Correntes		
<b>Tipo Despesa</b>	Obra		

<b>Recurso</b>	Financeiro		
<b>Unidade Medida</b>	M²		
<b>Quantidade</b>	1.982,62	<b>Valor Unitário (R\$)</b>	3,77
<b>Valor Total (R\$)</b>	7.474,48		
<b>Material/Serviço/Obra</b>	Lastro de brita- 5 cm(Sinapi 74167/004)		
<b>Classificação Orçamentária</b>	30.00.00.00 Despesas Correntes		
<b>Tipo Despesa</b>	Obra		
<b>Recurso</b>	Financeiro		
<b>Unidade Medida</b>	M²		
<b>Quantidade</b>	29,52	<b>Valor Unitário (R\$)</b>	99,54
<b>Valor Total (R\$)</b>	2.938,42		
<b>Material/Serviço/Obra</b>	Contrapiso 5 cm(Sinapi 73907)		
<b>Classificação Orçamentária</b>	30.00.00.00 Despesas Correntes		
<b>Tipo Despesa</b>	Obra		
<b>Recurso</b>	Financeiro		
<b>Unidade Medida</b>	M²		
<b>Quantidade</b>	3.308,15	<b>Valor Unitário (R\$)</b>	23,70
<b>Valor Total (R\$)</b>	78.403,16		
<b>Material/Serviço/Obra</b>	Piso em ladrilho hidraulico(tatil-40x40cm) assentado sobre argamassa de cimento colante rejuntado com cimento comum(Sinapi 73629)		
<b>Classificação Orçamentária</b>	30.00.00.00 Despesas Correntes		
<b>Tipo Despesa</b>	Obra		
<b>Recurso</b>	Financeiro		
<b>Unidade Medida</b>	M²		
<b>Quantidade</b>	3.308,15	<b>Valor Unitário (R\$)</b>	35,30
<b>Valor Total (R\$)</b>	116.777,70		
<b>Material/Serviço/Obra</b>	Limpeza/Preparo/Pintura de superfície em concreto-meio fio (Sinapi 73948/002)		
<b>Classificação Orçamentária</b>	30.00.00.00 Despesas Correntes		
<b>Tipo Despesa</b>	Obra		
<b>Recurso</b>	Financeiro		
<b>Unidade Medida</b>	M²		
<b>Quantidade</b>	1.982,62	<b>Valor Unitário (R\$)</b>	5,23
<b>Valor Total (R\$)</b>	10.369,10		
<b>Recurso</b>	<b>Despesas Correntes</b>	<b>Despesas de Capital</b>	<b>Total</b>
<b>Total Financeiro (R\$)</b>	249.999,40	0,00	249.999,40
<b>Total Contrapartida Bens/Serviços (R\$)</b>	0,00	0,00	0,00
<b>Total (R\$)</b>	249.999,40	0,00	249.999,40
<b>Beneficiados</b>			
CPF			
Nome			
Endereço			
Município			
UF			
Telefone			

**Cronograma**

<b>Despesa Despesas Correntes</b>				
<b>Ano 2013</b>				
<b>Mês</b>	<b>Repasse</b>	<b>Contrapartida Financeira</b>	<b>Total</b>	
Janeiro	0,00	0,00	0,00	
Fevereiro	0,00	0,00	0,00	
Março	0,00	0,00	0,00	
Abril	0,00	0,00	0,00	
Maio	0,00	0,00	0,00	
Junho	0,00	0,00	0,00	
Julho	0,00	0,00	0,00	
Agosto	0,00	0,00	0,00	
Setembro	0,00	0,00	0,00	
Outubro	0,00	0,00	0,00	
Novembro	0,00	0,00	0,00	
Dezembro	249.999,40	0,00	249.999,40	
<b>Total</b>	<b>249.999,40</b>	<b>0,00</b>	<b>249.999,40</b>	
<b>Total Despesas Correntes (R\$)</b>	<b>249.999,40</b>	<b>0,00</b>	<b>249.999,40</b>	
<b>Total Despesas de Capital (R\$)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>Total Cronograma (R\$)</b>	<b>249.999,40</b>	<b>0,00</b>	<b>249.999,40</b>	

**SEITEC**

**Tipo Fundo**  
**Modalidade**  
**Caracterização Serviço**

**Análise Técnica**

**Data Análise**  
**Conclusão**  
**Situação**  
**Prazo Readequação**

**Deliberação CDR**

**Número Ata**  
**Valor Aprovado**  
**Descrição**  
**Situação**  
**Data**

**Parecer Secretário/Dirigente**

**Data Parecer**  
**Descrição**  
**Situação**  
**Prazo Readequação**

**Homologação SCC**

**Data Homologação**  
**Situação**